
 

 

  

Sede Centrale: 

Sito web: 

V.le Virgilio, 1       28838 – STRESA (VB) 

w w w . i c s t r e s a .gov. i t 

Codice Fiscale: 93020500034            Telefono: 0323/30372   Fax: 0323/33637 
Cod. MIUR: VBIC81100A             e-mail: vbic81100a@istruzione.it - segreteria@icstresa.it 

 

 
 
Prot.  21/b18                                    Stresa, 10 gennaio 2017 

 
 

 

OGGETTO: Bando di selezione per l’affidamento dell’incarico professionale di esperto in 

psicologia scolastica  nell’ambito del Progetto Sportello di ascolto” C.I.C. , anno 

scolastico 2016/2017. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO                               il DPR 8 marzo 1999 n.275, Regolamento recante norme in materia di   
autonomia delle istituzioni scolastiche    

VISTI                             gli art. 32, 33, 40 del D.I 1 febbraio 2001 n.44, che consentono la stipula di 
contratti di prestazione d’opera professionale con esperti per particolari 
attività; 

VISTO                          il Dlgs 8 aprile 2016, n.50, recante le nuove disposizioni relative al Codice 
degli Appalti; 

VISTO     il Piano Triennale  dell’Offerta Formativa 2016-2019 dell’Istituto 
Comprensivo Clemente Rebora di Stresa che prevede la realizzazione del 
Progetto  “Sportello di ascolto” e l’attivazione all’interno della propria 
struttura di un servizio psico-pedagogico; 

CONSIDERATO           che si rende necessario procedere all'individuazione di un esperto al quale 
conferire un contratto di prestazione d'opera per l'attuazione dell'offerta 
formativa sopra indicata  

VERIFICATO            che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura 
professionale in possesso di specifiche competenze che consentano di 
assumere l’incarico di psicologo. 

 

 

DETERMINA 
 

l’apertura della PROCEDURA di selezione per titoli per il conferimento dell’incarico mediante 
stipula di contratto di prestazione d’opera occasionale da conferire ad un esperto in  psicologia, 



 

 

  

Sede Centrale: 

Sito web: 

V.le Virgilio, 1       28838 – STRESA (VB) 

w w w . i c s t r e s a .gov. i t 

Codice Fiscale: 93020500034            Telefono: 0323/30372   Fax: 0323/33637 
Cod. MIUR: VBIC81100A             e-mail: vbic81100a@istruzione.it - segreteria@icstresa.it 

 

che assicuri affidabilità e garanzia, considerata la peculiarità dell’incarico. L’esperto dovrà possedere 
i seguenti requisiti e accettare le seguenti condizioni: 
 

tabella A 

Figura 

professionale ed 

esperienze 

pregresse 

Tipologia 

prestazione 

Compenso 

Massimo 

Previsto  

Tempi di 

svolgimento 

Diploma di laurea in psicologia, 

specialistica o vecchio 

ordinamento, in alternativa tra 

le seguenti caratterizzazioni: 

- Psicologia dello sviluppo ad 
orientamento clinico 

- Psicologia dello sviluppo e 
dell’educazione 

- Psicologia dello sviluppo e 
dell’istruzione 

- Psicologia dello sviluppo e 
dell’intervento a scuola 

 
Formazione specifica 

nell’ambito della psicologia 

scolastica: 

 
 

Possesso di documentati titoli 

ed esperienze pregresse 

corrispondenti ai requisiti 

necessari all'attività cui è 

destinato il presente Bando 

• Counseling 
psicologico/Sportello  
Psicologico rivolto ad 
alunni della scuola 
secondaria di primo grado 
e alunni della scuola 
Primaria di Stresa 

• Creazione di una rete di 
lavoro con gli insegnanti 
della scuola per agevolare 
la cogestione delle 
situazioni problematiche 
onde evitare il disagio e la 
dispersione scolastica; 

• Attivare uno sportello di 
ascolto nell’ambito degli 
interventi volti al 
sostegno dei minori, delle 
famiglie e dei docenti in 
raccordo con enti, 
istituzioni, associazioni 
presenti sul territorio; 

• Migliorare le capacità 
comunicative e relazionali 
nell´espressione di bisogni 
ed emozioni nel gruppo 
dei pari e con gli adulti; 

• Favorire e promuovere 
azioni facilitanti la 
risoluzione dei conflitti 
relazionali all’interno del 
gruppo classe ; 

• Sostenere e favorire i 
genitori nelle 
responsabilità che il 
compito educativo 
comporta. 

€ 2.400 

comprensivo 

di iva e di 

tutti gli oneri 

previsti 

N.3 ore per N.1 

giorno alla 

settimana, 

esclusi i periodi 

di sospensione 

delle attività 

didattiche 

presumibilmente 

dal 1 febbraio 

2017 al 30 

maggio 2017 

 

 

Articolo 1 – Contenuti del Progetto 



 

 

  

Sede Centrale: 

Sito web: 

V.le Virgilio, 1       28838 – STRESA (VB) 

w w w . i c s t r e s a .gov. i t 

Codice Fiscale: 93020500034            Telefono: 0323/30372   Fax: 0323/33637 
Cod. MIUR: VBIC81100A             e-mail: vbic81100a@istruzione.it - segreteria@icstresa.it 

 

Lo sportello di ascolto nasce dalla necessità  di promuovere il benessere psico-fisico della 
comunità scolastica e, in particolare, degli alunni, attraverso l'accrescimento della fiducia e della 
solidarietà nella scuola, la facilitazione del dialogo e la costruzione di rapporti positivi tra docenti, 
alunni e genitori.  
Si rivolge non solo agli studenti, per incrementare il senso di autostima e sostenerli nei momenti di 
difficoltà o nelle situazioni di disagio, e favorirne i processi di crescita e formazione, ma anche, 
indirettamente, ai genitori e ai docenti, cioè a quelle figure che intervengono nell’azione 
educativa, didattica e di socializzazione, per affrontare, insieme, situazioni di disagio, contrastare 
la dispersione scolastica, sostenere la professionalità dei docenti e la genitorialità. Il colloquio con 
l’esperto psicologo, che si svolge all’interno dello sportello di ascolto, non ha valenza terapeutica, 
ma esclusivamente di sostegno, prevenzione e orientamento. Ha lo scopo di aiutare ad individuare 
i problemi e ad interpretare in modo corretto una situazione, una difficoltà, cercando le possibili 
soluzioni; è un modo per aiutare a prendere consapevolmente delle decisioni, a capire 
atteggiamenti, emozioni e cambiamenti che sono emersi nella quotidianità scolastica e/o 
familiare. Le risposte che verranno fornite cercheranno di essere chiare e esaustive e, solo se sarà 
necessario,  saranno date indicazioni di luoghi o persone a cui rivolgersi per un maggiore aiuto. 

 

Articolo 2 - Durata dell’incarico 

L’incarico avrà la durata di n.4 mesi, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto e non 
potrà essere tacitamente rinnovato. È previsto 1 incontro settimanale di 3 ore. 

 

Articolo 3 -Requisiti per la partecipazione 

Il professionista interessato alla partecipazione al presente Bando, dovrà possedere i seguenti 
requisiti minimi: 

• possesso della cittadinanza  italiana o di uno Stato membro dell’Unione Europea; 

• godimento dei diritti civili e politici; 

• non trovarsi in alcuna delle situazioni elencate al successivo art. 4 del presente Avviso, 
rubricato “Cause di esclusione”; 

• possesso di titoli professionali così come indicato nella tabella “valutazione dei titoli” 

• libero professionista o dipendente pubblico o privato o docente universitario, munito delle 
autorizzazioni da parte del datore di lavoro; 

• non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una Pubblica 
Amministrazione; 

• non essere stato dichiarato decaduto dall’impiego per aver conseguito dolosamente la                        
nomina mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile;  

• non essere stato interdetto dai pubblici uffici a seguito di sentenza passata in giudicato; 

• non aver riportato condanne penali ed il non avere procedimenti penali pendenti; 



 

 

  

Sede Centrale: 

Sito web: 

V.le Virgilio, 1       28838 – STRESA (VB) 

w w w . i c s t r e s a .gov. i t 

Codice Fiscale: 93020500034            Telefono: 0323/30372   Fax: 0323/33637 
Cod. MIUR: VBIC81100A             e-mail: vbic81100a@istruzione.it - segreteria@icstresa.it 

 

• non essere stato inibito per Legge o per provvedimento disciplinare all’esercizio della                        
libera professione; 

• non essere in conflitto di interessi con l’Amministrazione scolastica o il non aver                        
demeritato in precedenti incarichi; 

• consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D. Lgs. del 30 giugno 2003 n. 196, 
per gli   adempimenti della presente procedura; 

• aver valutato ogni elemento per l’individuazione del lavoro da svolgersi; 
 

Tutti i requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito, nel 
presente Avviso Pubblico di selezione, per la presentazione della domanda di ammissione.  
L’istituto non si ritiene comunque, in alcun modo vincolato, a procedere all’individuazione del 
professionista, riservandosi di interrompere la presente procedura di selezione in qualsiasi 
momento, con semplice avviso da apporre all’ALBO dell’Istituzione scolastica e sul sito web della 
medesima, senza che i partecipanti possano avanzare rivendicazioni o rivalse di alcun tipo. 
Gli aspiranti dipendenti dalla P.A. dovranno essere autorizzati dalla propria Amministrazione e la 
successiva stipula del contratto da parte dell’Istituzione scolastica, sarà subordinata al rilascio 
preventivo di detta autorizzazione. 
Il professionista che sarà individuato dovrà impegnarsi a garantire, a propria cura e spese, 
adeguata copertura assicurativa per i rischi derivati da responsabilità civile in occasione dello 
svolgimento delle prestazioni e attività presso il committente. 

 

Articolo 4 – Cause di esclusione 

Non potranno partecipare alla selezione: 

• coloro che siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica 
Amministrazione; 

• coloro che siano stati dichiarati decaduti dall’impiego per aver conseguito dolosamente la                
nomina mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità insanabile; 

• coloro che siano stati interdetti dai pubblici uffici a seguito di sentenze passate in giudicato; 

• coloro che abbiano riportato condanne penali e che abbiano procedimenti penali pendenti 
• coloro che siano inibiti per legge o per provvedimento disciplinare all’esercizio della libera                 

professione. 

 

Articolo 5 – Modalità e i tempi di presentazione  delle offerte 

Gli interessati dovranno far pervenire la loro offerta, a pena di esclusione, presso la sede legale di 
questo Istituto, sito in Via Virgilio – Stresa (VB) con raccomandata con ricevuta di ritorno, o 
consegnata a mano alla Segreteria dell’Istituto Comprensivo entro e non oltre le ore 12.00 del 
giorno 25 gennaio 2017. L’offerta dovrà pervenire in busta chiusa, sigillata e controfirmata sui 
lembi di chiusura, con la dicitura ”OFFERTA PER INCARICO PROGETTO “Sportello di Ascolto”. 



 

 

  

Sede Centrale: 

Sito web: 

V.le Virgilio, 1       28838 – STRESA (VB) 

w w w . i c s t r e s a .gov. i t 

Codice Fiscale: 93020500034            Telefono: 0323/30372   Fax: 0323/33637 
Cod. MIUR: VBIC81100A             e-mail: vbic81100a@istruzione.it - segreteria@icstresa.it 

 

Il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente, ove, per qualsiasi motivo, lo stesso 
non giunga a destinazione in tempo utile; questo Istituto è esonerato da ogni responsabilità per 
eventuali ritardi o errori di recapito. In caso di spedizione non farà fede il timbro postale di 
spedizione. Le offerte pervenute oltre il termine fissato saranno considerate nulle e quindi non 
saranno aperte, ma conservate agli atti della scuola. Sarà presa in considerazione anche una sola 
proposta, purché conforme alle prescrizioni del presente capitolato.  

Il suddetto plico deve contenere all’interno, a pena di esclusione dalla gara: 
 Richiesta al Dirigente Scolastico 
 Curriculum vitae in formato europeo 
 Fotocopia documento riconoscimento 
 Tabella di valutazione debitamente compilata 

 

Articolo. 6 - Criteri di selezione 

Il Dirigente Scolastico e un’apposita Commissione costituita, procederanno alla valutazione delle 
domande pervenute e all’assegnazione di un punteggio, secondo i parametri riportati in tabella, 
alle istanze prodotte, provvedendo a stilare una graduatoria in base a cui procedere 
all’aggiudicazione della gara. La graduatoria stilata potrà essere utilizzata per disporre eventuali 
subentri, entro il periodo di validità del contratto. I criteri per la valutazione delle offerte, ai fini 
dell’aggiudicazione, saranno i seguenti: 

 
tabella B 

Titoli culturali e professionali Descrizione punteggio Punteggio A cura del candidato A cura della 
Commissione 

Laurea in psicologia 

conseguita con il vecchio o 

nuovo ordinamento (laurea 

magistrale) 

110/110 con lode 

110/110 

Da 91 a 109/110 

Da 67 a 90/110 

66/110 

 

10 punti 

9 punti 

7 punti 

6 punti 

4 punti 

 

  

Specializzazione post-laurea 
specifica 

1 punto per ogni specializzazione 
inerente la professione Max 5 punti 

  

Master di I e II livello 3 punti 1°livello 
7 punti 2° livello 

Max 10 punti   

Competenze informatiche 
ECDL ed EIPASS  

2 punti per ogni certificazione 
Max 4 punti   

Dottorati di ricerca specifici 5 punti Max 5 punti   

Corsi di perfezionamento 
coerenti con l’area di 
riferimento 

1 punto per ogni corso Max 5 punti   

Pubblicazioni in ambito 

educativo 

1 punto per ogni pubblicazione Max 5 punti   

Esperienze pregresse di 

collaborazione con le scuole 

1 punto per ogni progetto di durata 

almeno quadrimestreale 

Max 6 punti   

  50   



 

 

  

Sede Centrale: 

Sito web: 

V.le Virgilio, 1       28838 – STRESA (VB) 

w w w . i c s t r e s a .gov. i t 

Codice Fiscale: 93020500034            Telefono: 0323/30372   Fax: 0323/33637 
Cod. MIUR: VBIC81100A             e-mail: vbic81100a@istruzione.it - segreteria@icstresa.it 

 

TOTALE PUNTEGGIO 

 

L’incarico verrà assegnato al professionista che avrà ottenuto il punteggio più alto. In caso di parità 
di punteggio, l’incarico verrà aggiudicato al professionista che ha già prestato servizio presso 
questo Istituto. L’Istituto inoltre si riserva, a suo insindacabile giudizio, la facoltà di escludere le 
offerte e di non procedere all’aggiudicazione nel caso in cui nessuna delle offerte venga ritenuta 
idonea. 

 
Articolo 7 - Pubblicazione esiti della selezione 

La graduatoria dei candidati sarà affissa all’Albo di Istituto e al sito WEB 
http://www.icstresa.gov.it/ 
L’affissione avrà valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 
produrre reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro 5 giorni  successivi alla data di pubblicazione.  

 
Articolo 8 – Individuazione, affidamento incarico e pagamento 

Dopo l’individuazione, si procederà all’assegnazione e alla stipula di regolare contratto, che potrà 
essere formalizzato solo in presenza di regolare documentazione ed autorizzazione 
dell’Amministrazione di appartenenza, se dipendente. Il contratto comprenderà la clausola 
inerenti agli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari. A tale scopo l’incaricato dovrà fornire la 
comunicazione alla stazione appaltante del conto corrente dedicato. 

 
Articolo 9 – Recesso 

E’ facoltà dell’Amministrazione rescindere anticipatamente, in qualsiasi momento dal contratto 
quando il tecnico incaricato contravvenga ingiustificatamente alle condizioni del presente 
disciplinare, ovvero a norme di legge o aventi forza di legge. La risoluzione avverrà con semplice 
comunicazione scritta, indicante la motivazione, da recapitare almeno 30 giorni prima da quando 
la rescissione dovrà avere effetto. 

 
Articolo 10 – Compenso 

L’ incarico non costituisce rapporto di impiego. L’entità massima del compenso è quella prevista 

dal Bando. Il pagamento del corrispettivo sarà effettuato al termine dell’incarico, entro 30 giorni 

dal ricevimento della fattura, previo accertamento della regolarità della propria posizione in 

riferimento agli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali ed assistenziali. 

 

Articolo 11 – Risoluzione dell’incarico 

Indipendentemente dai casi previsti nel presente avviso, l'Istituto ha diritto di promuovere, nel 

modo e nelle forme previste dalla Legge, la risoluzione del contratto anche nei seguenti casi, senza 

pregiudizio di ogni altra azione per rivalsa dei danni: 



 

 

  

Sede Centrale: 

Sito web: 

V.le Virgilio, 1       28838 – STRESA (VB) 

w w w . i c s t r e s a .gov. i t 

Codice Fiscale: 93020500034            Telefono: 0323/30372   Fax: 0323/33637 
Cod. MIUR: VBIC81100A             e-mail: vbic81100a@istruzione.it - segreteria@icstresa.it 

 

• per abbandono del servizio, salvo che per forza maggiore; 

• per ripetute contravvenzioni ai patti contrattuali e alle disposizioni di legge o regolamento 
relativo al servizio; 

• per contegno abituale scorretto verso gli utenti; 

• per ogni altra inadempienza o fatti qui non contemplati che rendano impossibile la      
prosecuzione dell' incarico, ai sensi dell'art. 1453 c.c .. 

 
 

Qualora l’esperto si dovesse rendere inadempiente agli obblighi contrattuali, l'istituzione 
scolastica avrà la facoltà di risolvere anticipatamente l'incarico con effetto immediato 

 
Articolo 12 - Trattamento dati personali 

Si specifica che i dati forniti dai concorrenti per le finalità connesse alla gara di appalto e per 
l’eventuale successiva stipula del contratto, saranno trattati dall’ente appaltante in conformità alle 
disposizioni del D. Lgs n.196/2003.  
Il trattamento dei dati personali viene eseguito sia in modalità automatizzata che in formato 
cartaceo.  
In relazione ai suddetti dati l’interessato può esercitare i diritti di cui all’art. 7 del D. Lgs. n. 
196/2003 Il presente avviso è pubblicato in data odierna sul sito dell’IC Clemente Rebora di  

Stresa: www.icstresa.gov.it 

 
 

Articolo 13 - Informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi dell’art.13 del D. 

Lgs.  n. 196/03 (codice privacy) 

Ai sensi dell’art.10 comma 1 della legge 31 ottobre 1996 n. 675 e in seguito specificato dall’art.13 
del D.L.vo n.196 /2003 (Codice sulla Privacy), i dati personali forniti dal candidato saranno raccolti 
presso la scuola per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma 
automatizzata e comunque in ottemperanza alle norme vigenti. Il candidato dovrà autorizzare la 
Scuola al trattamento dei dati personali. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico.  

 

Articolo 14 - Pubblicizzazione e bando 

Il presente bando è affisso all’ Albo, pubblicato sul sito della Scuola www.icstresa.gov.it.  
 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Claudia Giaquinto.  
Allegati: 
ALLEGATO 1 – Domanda di partecipazione 
ALLEGATO 2 – Dichiarazione sostitutiva 
ALLEGATO 3 -Curriculum vitae in formato europeo 



 

 

  

Sede Centrale: 

Sito web: 

V.le Virgilio, 1       28838 – STRESA (VB) 

w w w . i c s t r e s a .gov. i t 

Codice Fiscale: 93020500034            Telefono: 0323/30372   Fax: 0323/33637 
Cod. MIUR: VBIC81100A             e-mail: vbic81100a@istruzione.it - segreteria@icstresa.it 

 

ALLEGATO 4 –Tabella di valutazione titoli come definita nel presente bando. 

 

 
 

                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                        

        Prof.ssa Claudia Giaquinto 
     (Firma autografata a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                        dell’art. 3, comma 2 del D.Lvo n. 39/93) 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Sede Centrale: 

Sito web: 

V.le Virgilio, 1       28838 – STRESA (VB) 

w w w . i c s t r e s a .gov. i t 

Codice Fiscale: 93020500034            Telefono: 0323/30372   Fax: 0323/33637 
Cod. MIUR: VBIC81100A             e-mail: vbic81100a@istruzione.it - segreteria@icstresa.it 

 

 

Allegato A  

Al Dirigente Scolastico  

dell’Istituto Comprensivo “Clemente Rebora” 

 di Stresa (VB)  

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO per l’affidamento dell’incarico professionale di esperto in 

psicologia scolastica  nell’ambito del Progetto Sportello di ascolto” C.I.C. , anno scolastico 2016/2017.  

Il/La sottoscritt_____________________________________________nat_ a 
____________________________________ 
il ____/____/______ e residente a 
________________________________________________________________________  

in via _______________________________________________ n. ________ cap _________ prov. 
_____________________ 
tel. ________________________ fax _______________________ e-mail 
__________________________________________  

in qualità di esperto in ____________________________________________ 

_______________________________________codice fiscale o partita 

IVA_______________________________  

CHIEDE 

di partecipare alla procedura di selezione per il reperimento di un esperto esterno per il progetto di seguito 

specificato:  

SPORTELLO DI ASCOLTO, anno scolastico 2016/2017 

A tal fine allega:  

• curriculum vitae in formato europeo;  

•  altra documentazione utile alla valutazione (specificare) 

 ________________________________________________________________________________ 

 



 

 

  

Sede Centrale: 

Sito web: 

V.le Virgilio, 1       28838 – STRESA (VB) 

w w w . i c s t r e s a .gov. i t 

Codice Fiscale: 93020500034            Telefono: 0323/30372   Fax: 0323/33637 
Cod. MIUR: VBIC81100A             e-mail: vbic81100a@istruzione.it - segreteria@icstresa.it 

 

 

 

 

Allegato B 

 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 ’I.C. “Clemente Rebora” di Stresa 
 

▪ Modello - AUTOCERTIFICAZIONE 

DICHIARAZIONE  SOSTITUTIVA  DI  CERTIFICAZIONE 

( art. 2 della legge 4 gennaio 1968, n. 15, art.3, comma 10, L.15 marzo 1997 n. 127, art.1, Dpr 20 ottobre 
1998 n. 403-) 

(art.46 D.P.R. 445 del 28/12/2000) 
 
Il/la  sottoscritto/a  _________________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________________  il ________________ , 

residente a _________________________ via  __________________________________n° _______, 

consapevole che in caso di falsa dichiarazione verranno applicate le sanzioni previste dal codice penale , 

che comporta inoltre la decadenza dal beneficio ottenuto sulla base della dichiarazione non veritiera 

 
D  I  C  H  I  A  R  A 

di essere nato/a  a  ______________________________________________ il __________________ 

di essere residente in ________________________________ via _____________________________ 

 

• Di essere in possesso della cittadinanza  italiana o di uno Stato membro dell’Unione Europea; 

• Di possedere il godimento dei diritti civili e politici; 

• Di non trovarsi in alcuna delle situazioni elencate all’art. 4 dell’Avviso, rubricato “Cause di esclusione”; 

• Di essere in possesso di titoli professionali così come indicato nella tabella “valutazione dei titoli” 

• di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

• di non essere stato dichiarato decaduto dall’impiego per aver conseguito dolosamente la nomina mediante la 
produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile;  

• di non essere stato interdetto dai pubblici uffici a seguito di sentenza passata in giudicato; 

• di non aver riportato condanne penali ed il non avere procedimenti penali pendenti; 

• di non essere stato inibito per Legge o per provvedimento disciplinare all’esercizio della libera professione; 

• di non essere in conflitto di interessi con l’Amministrazione scolastica o il non aver demeritato in precedenti 
incarichi; 

• di dare consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D. Lgs. del 30 giugno 2003 n. 196, per gli   
adempimenti della presente procedura; 

• di aver valutato ogni elemento per l’individuazione del lavoro da svolgersi; 
 

Altre dichiarazioni: 



 

 

  

Sede Centrale: 

Sito web: 

V.le Virgilio, 1       28838 – STRESA (VB) 

w w w . i c s t r e s a .gov. i t 

Codice Fiscale: 93020500034            Telefono: 0323/30372   Fax: 0323/33637 
Cod. MIUR: VBIC81100A             e-mail: vbic81100a@istruzione.it - segreteria@icstresa.it 

 

 
Il/La sottoscritto/a _____________________________________________   
________________________________________________________________________________ 

             ________________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________  ; 
 
              

 
Il dichiarante è consapevole che la Scuola può utilizzare i propri dati personali  esclusivamente nell’ambito 
e per i fini istituzionali che le sono propri (D.LGS 30.06.2003 n. 196). Il trattamento dei dati è affidato al 
personale incaricato. 
 
 
Stresa, _______________      il/la dichiarante 

__________________________________________ 
 
 
LA FIRMA NON DEVE ESSERE AUTENTICATA 

( Art.2 L.4 gennaio 1968 n.15, art. 3, comma 10, L.15 maggio 1997n. 127) 
La presente dichiarazione sostituisce la normale certificazione ed ha la stessa validità temporale del 
certificato che sostituisce. 

 


